
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 571              del  09/04/2018 

Determina n. 520           del 10/04/2018 

 

 

 

OGGETTO: ALLESTIMENTO DEL VEICOLO FIAT DUCATO 
COMBINATO, 33MH2 2.3 MJT 16V 150CV 6M E6 SCR ECOJET, IN  
DOTAZIONE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE  PER 
TRASFORMARLO IN  UNITÀ MOBILE DI POLIZIA MUNICIPALE. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A MEZZO RDO SUL MEPA. CIG:  Z7B22 

 

 

 

 

 
 
. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
Proposta n. 571 del 09/04/2018 
Numero Generale  del    

 

Premesso che:  

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 2161 del 29.12.2017, è stata indetta una nuova 

procedura di gara, attraverso una richiesta di offerta ( RDO) sul MEPA,  ai sensi dell’art. 36 del D. Leg.vo n. 50/2016 

e s.mi. ,con  il criterio del prezzo  più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 dello stesso decreto, fra ditte  abilitate sul 

MEPA nell’ambito dei bandi/categorie  più appropriate, per  l’allestimento del veicolo Fiat Ducato combinato, 

33MH2 2.3 Mjt 16V 150cv 6M E6 SCR Ecojet, in  dotazione al Servizio di Polizia Municipale  per trasformarlo in  unità 

mobile di polizia municipale, dando atto che quella indetta con determinazione dirigenziale n. 1804/2016 era  andata 

deserta; 

- con lo stesso atto amministrativo è stato  approvato   il foglio patti e condizioni e la scheda riportante le 

caratteristiche tecniche delle attrezzature necessarie per trasformare il veicolo  Fiat Ducato combinato in unità mobile 

di polizia municipale, e si è dato atto che la spesa presunta di €. 37.820,00 iva compresa al 22% risultava  essere stata 

già impegnata con determinazione dirigenziale n. 1804/2016; 

Considerato che: 

-  in data 26.01.2018, si è proceduto a lanciare la  RDO, (Richiesta di Offerta n. 1851839), da 

aggiudicare con il criterio di aggiudicazione del Prezzo più basso, invitando alla stessa i sottoelencati 

fornitori presenti sul M.E.P.A., abilitati al Bando/Categoria della richiesta di offerta: 

1) Bertazzoni veicoli speciali; 

2) Ciabilli srl; 

3) Focaccia Group srl; 

-      i suddetti fornitori  sono stati invitati a presentare la propria migliore offerta entro le ore 9.00 del   9.02.2018;  

- nel termine fissato dalla RDO, si è proceduto all’apertura della gara telematica (online) constatando 

che era pervenuta una sola offerta dalla ditta Bertazzoni Veicoli speciali; 

Ravvisato che per le ragioni che precedono e come peraltro evincibili dall’apposita sezione del sito internet 

www.acquistiinreteoa.it , su cui sono tracciate tutte le fasi del procedimento RDO M.E.P.A., si è proceduto 

all’aggiudicazione provvisoria della fornitura di che trattasi in favore della ditta Bertazzoni Veicoli speciali; 

Rilevato che alla luce di quanto precede necessita provvedere a disporre l’aggiudicazione definitiva 

dell’allestimento del veicolo Fiat Ducato combinato, 33MH2 2.3 Mjt 16V 150cv 6M E6 SCR Ecojet, in  dotazione al 

Servizio di Polizia Municipale  per trasformarlo in  unità mobile di polizia municipale;  

Accertato che alla presente procedura di acquisto è stato attribuito il CIG:    Z7B22DAAEE ;  

Considerato che  bisogna disporre,  a seguito dell’esito della RDO   M.E.P.A. n. 1851839, l’aggiudicazione definitiva 

dell’allestimento del veicolo Fiat Ducato combinato, 33MH2 2.3 Mjt 16V 150cv 6M E6 SCR Ecojet, in  dotazione al 

Servizio di Polizia Municipale  per trasformarlo in  unità mobile di polizia municipale,  in favore della ditta 

Bertazzoni Veicoli speciali di Collecchio,  avendo la stessa formulato il minor prezzo pari a € 23.640,00 al netto di 

iva al 22%;  

 

Preso atto che sono risultate regolari tutte le certificazioni richieste da questa stazione appaltante, in relazione 

alla verifica sul possesso, in capo alla ditta aggiudicataria, dei requisiti di cui all’art. 80 del D.leg.vo n. 50/2016;  

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

1. Di aggiudicare, in via definitiva, l’allestimento del veicolo Fiat Ducato combinato, 33MH2 2.3 Mjt 16V 150cv 6M 

E6 SCR Ecojet, in  dotazione al Servizio di Polizia Municipale  per trasformarlo in  unità mobile di polizia 

municipale, in favore della ditta Bertazzoni veicoli speciali, a seguito di RDO effettuata sul MEPA per l’importo di € 

28.840,80  iva inclusa al 22%;  

2. Di perfezionare l’acquisto, di cui al presente affidamento, con le modalità e nelle forme previste dal mercato 

elettronico;  

3. Di dare atto che la stipula del contratto consiste nell'invio al fornitore del documento di aggiudicazione 

generato dal sistema, firmato digitalmente dal Punto ordinante (art. 52 delle Regole del Sistema di e-

procurement);  



4. Di dare atto che l’importo di €. 28.840,80 trova copertura al capitolo n. 2190560 del bilancio 2016 ed è stato già 

impegnata con determinazione dirigenziale n. 1804/2016; 

5. Di dare atto che il RUP della procedura di gara è il dott. Savino Filannino;  

6. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento  dell’Albo Pretorio Informatico, gli allegati non 

pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente  agli atti dell’Ufficio Polizia Amministrativa, sono 

visionabili presso l’ufficio del RUP dott. Savino Filannino previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di 

legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

7. Di dare atto che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, invierà 

automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua 

firma digitale  per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa  a norma dell’art. 

153, comma 5 del d.lgs n. 267/2000; 

8. Di dare atto che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione per la sua pubblicazione all’Albo Pretorio informatico; 

9.Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013. 

      10. Di dare atto che il presente provvedimento  diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

                                        Il Dirigente 

                                          Dott. Savino Filannino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.520 del 10/04/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Aggiudicazione in favore della ditta BERTAZZONI veicoli speciale per l’allestimento del nuovo veicolo fiat ducato del comando
di polizia locale -  CIG Z7B22DAAEE

Determinazioni vigilanza e protezione civile NR. 520 DEL 10/04/2018Atto Amministrativo:

SIOPE: 2.02.01.03.9993.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 21905602017

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2017 2808/0 Data: 29/12/2017 Importo: 37.820,00

28.840,80Importo:29/12/2017Data:2017 2808/2Subimpegno di spesa:2018ESERCIZIO:

Z7B22DAAEEC.I.G.:

Mobili, macchine per ufficio , attrezzature varie ed automezzi ufficio P.M.- S.D.E. Cap. 1390048

Piano dei conti f.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 04/05/2018



COMUNE DI BARLETTA

Visti

571

ALLESTIMENTO DEL VEICOLO FIAT DUCATO COMBINATO, 33MH2 2.3 MJT 16V 150CV 6M E6
SCR ECOJET, IN  DOTAZIONE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE  PER TRASFORMARLO IN
UNITÀ MOBILE DI POLIZIA MUNICIPALE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A MEZZO RDO SUL
MEPA. CIG:  Z7B22

2018

Servizio controlli ambiente ed edilizia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 24 Nr. adozione generale: 520
10/04/2018Data adozione:

08/05/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10/04/2018                          N°  520 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/05/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 02/06/2018 

 

 

Barletta, lì 18/05/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


